教 義 第 4 1 9 号
令和５年６月９日

各市町村教育委員会教育長
各 市 町 村 立 小 中 学 校 長
各国立及び私立小中学校長
各 県 立 中 学 校 長 殿

各県立高等学校・特別支援学校長
各 教 育 事 務 所 長

沖縄県教育委員会
教育長 半嶺 満

（公印省略）

令和５年度における教科書展示会について（依頼）

平素から、教科書の採択に係る業務に御尽力くださり感謝申し上げます。
さて、みだしのことについて、令和５年度における教科書展示会を下記の通り開催い

たしますので、各学校においては、職員及び保護者等への周知をお願いいたします。
市町村教育委員会及び教育事務所においては、本件について御承知おきください。

記

１ 展 示 教 科 書 小・中・高等学校用教科書及び特別支援教育に係る教科用図書

２ 開 始 の 時 期 令和５年６月21日(水)
（休日及び閉館日を除く14日間）

３ 展 示 会 場 等 別紙参照

４ その他
沖縄県教育委員会のホームページで展示会場の開催期間等の情報を必ずご確認ください。
（※下記参照）

沖縄県教育委員会HP／学校教育の充実／令和５年度教科書展示会会場／令和５年度教科書展示
会会場一覧（PDF）／新規一般図書展示会場（特別支援学校等対象）(PDF)

URL https://www.pref.okinawa.jp/edu/gimu/kyoukashyo/h29kyoukasyo.html

本件のお問い合わせ先
○小・中学校用教科書 義 務 教 育 課（TEL098-866-2741） 担当：宮里 里加子
○高等学校用教科書 県立学校教育課（TEL098-866-2715） 担当：前里 糸路
○特別支援学校用教科書 県立学校教育課（TEL098-866-2715） 担当：大工 卓生

展示期間

（閲覧時間）

6／21～7/11

（10：00～17：00）

6／21～7/11

（10：00～17：00）

6／21～7/11

（10：00～17：00）

6／21～7/11

（10：00～17：00）

6／21～7/11

（10：00～17：00）

6／21～7/11

（10：00～17：00）

6／21～7/11

（10：00～17：00）

6／21～7/10

（9：00～20：00）

6／21～7/11

（10：00～17：00）

6／21～7/11

（10：00～15：00）

6／21～7/11

（10：00～15：00）

6／21～7/11

（10：00～15：00）

6／19～7/10

（15：30～17：00）

6／21～7/11

（15：30～17：00）

6／21～7/11

（15：30～17：00）

6／21～7/11

（15：30～17：00）

令和５年度沖縄県教科書展示会場一覧

No 展示会場名 展示場所（※）
展示

教科書
閉館日

1 国頭教育事務所 北部合同庁舎  １階ロビー 小・中
土・日

公休日

3 那覇教育事務所
南部合同庁舎  ４階

那覇教育事務所資料室
小・中

土・日

公休日

2 中頭教育事務所
中部合同庁舎  ４階

教育事務所前廊下
小・中

土・日

公休日

5 宮古教育事務所 宮古合同庁舎  ５階 小・中
土・日

公休日

4 島尻教育事務所 島尻教育事務所  ２階 ロビー 小・中
土・日

公休日

7 久米島町教育委員会 久米島町複合型防災・地域交流センターほんのもり
小・中

特

月

公休日

6 八重山教育事務所 八重山合同庁舎　５階　八重山教育事務所前廊下 小・中
土・日

公休日

9 県立総合教育センター

○小中高用：教科研修棟１階（教科書展示室）

○特別支援教育用：特別支援教育棟

　（特別支援教育資料室、観察室、第２プレイルーム）

小

中

高

特

土・日

祝日

公休日

8 県立図書館 カフーナ旭橋A街区ビル 県立図書館4階交流ルーム
小・中

特

火

公休日

11 八重山高等学校 八重山高等学校　１階玄関ロビー 高
土・日

公休日

10 宮古高等学校 宮古高等学校　管理棟　１階玄関ロビー 高
土・日

公休日

13 名護特別支援学校 名護特別支援学校　会議室 特

土・日

公休日

6/22

7/6

12 久米島高等学校 久米島高等学校　管理棟　１階玄関ロビー 高
土・日

公休日

14 西崎特別支援学校 西崎特別支援学校　自立活動室 特
土・日

公休日

15 宮古特別支援学校 宮古特別支援学校　会議室 特
土・日

公休日

16 八重山特別支援学校 八重山特別支援学校　言語聴覚室 特
土・日

公休日

教　科 出　版　社 書　籍　名

久
米
島
町

複
合
型
防
災
・

地
域
交
流
セ
ン
タ
ー

ほ
ん
の

も
り

県
立
図
書
館

総
合
教
育
セ
ン
タ
ー

名
護
特
別
支
援
学
校

西
崎
特
別
支
援
学
校

宮
古
特
別
支
援
学
校

八
重
山
特
別
支
援
学
校

1 国語 こぐま社 こぐまちゃんおはよう ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

2 国語 福音館書店 おおきなかぶ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

3 国語 東京書店 にほんごえいご おしゃべりタブレットえほん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

4 社会 編集工房　東洋企画
日本復帰50周年　今　昔　未来  沖縄のこと考えてみません
か！大人のためのウチナー総合学習書 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

5 社会 朝日新聞出版 12歳までに身につけたい社会と法の超きほん ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

6 社会 朝日新聞出版
クイズでわかる生き残り大作戦！防災のサバイバル ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

7 社会 ジャムハウス ガチャピン・ムックといっしょに作って学ぶはじめての防災 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

8 理科 成美堂出版 イラストでわかる　人体じてん　　新規 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

9 理科 パイインターナショナル はじめてのてんきえほん　　 新規 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

10 音楽 音楽センター 運動会ダンスソングベストNEWキッズエイサーDVD＆CDブック ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

11 図画工作・美術 旺文社 学校では教えてくれない大切なこと34　図工が楽しくなる ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

12 体育・保健体育 講談社 :発達が気になる子の性の話　みんなでいっしょに学びたい ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

13 体育・保健体育 大泉書店 だいじ だいじ どーこだ？ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

14 職業・家庭
福音館 かがみのえほん　きょうのおやつは

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

15 職業・家庭
小学館 まどあけずかん　たべもの：英語つき

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

16 職業・家庭
小学館 まどあけずかん　せかいのりょうり

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

17 外国語 講談社 おしゃべりタッチペンつき！ にほんご　えいご　はじめてのずかん900 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

18 道徳 金の星社 どこからきたの？おべんとう ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

R６年度用 新規一般図書(特別支援学校等対象)　　会  場  別  展  示  一  覧